tuimus eam heredem in c. marchis argenti ultra, et 

istam sibi jure institucionis assignamus, mandantes 

et volentes istis ipsam esse contentam et nichil am

plius posse petere vel exigere de bonis nostris. 

— Item Sanciam filiam nostram heredem institui-

mus in quinque milibus marchis argenti, scilicet in 

duobus milibus marchis argenti, quas ei in dotem 

assignaveramus, et tribus milibus marchis argenti 

ultra. Et ista sibi jure institucionis assignamus, 

mandantes et volentes istis ipsam esse contentam 

et nichil amplius posse petere vel exigere in bonis 

nostris. — Item Beatricem filiam nostram heredem 

generalem instituimus in totis comitatibus nostris 

Provincie et Folcalcherii et eorum juribus et perti

nenciis et in omnibus bonis nostris aliis. Si vero 

dicta filia nostra B. filium masculum unum vel plu

res habuerit, primogenitum ei substituimus. Si vero 

primogenitus jjremoriatur, sequens masculus frater 

ei succédât, et sic deinceps de filiis masculis dicte 

fifie nostre B. secundum ordinem suj3radictum, aliis 

omnibus filiis et filiabus, tam ipsius B. quam pre

dictarum filiarum nostrarum, exclusis. — Si vero 

contingeret supradictam filiam nostram B. quando-

cumque decedere sine filiis masculis, substituimus 

ei filium masculum jnimogenitum sepe dicte filie 

nostre Sancie si ipsum habuerit. — Qui dictus filius 

dicte Sancie det filie dicte Beatricis v. milia marcha

rum argenti, et eis eam volumus fore contentam de 

omnibus bonis nostris. — Si tamen prenominatas 

filias nostras B. et S. quandocumque mori contin

geret absque filiis masculis, et dicta B. filiam habue

rit, illam ei substituimus sub hac tamen conditione : 

si dicta Sancia filium masculum non habuerit. I l 

lum enim filium masculum dicte nepti nostre, scili

cet [filie] filie nostre Beatricis, preferimus. — S i au

tem dicta filia nostra Béatrix non habuerit filium vel 

filiam, vel dicta filia nostra Sancia decesserit sine 

filio masculo, tune dominum Jachobum illustrem 

regem Aragonum substituimus. Ipso vero dicto d o 

mino rege, tempore dicte substitutionis non super-

stite, filium ejus, si unicum habuit, substituimus ; sed 

si plures haberet, sequentem, post illum qui esset 

rex, substituimus. — Si autem j>ostumum masculum 

contingeret nos habere, illum generalem heredem 

in totis comitatibus et juribus et rébus nostris insti

tuimus, cassatainstilutione generali Beatricis in dicta 

postumi agnatione; et tune instituimus dictam Bea

tricem heredem in v. milibus marchis argenti, et 

eam in tali casu volumus esse contentam et nichil 

amjdius jiosse jjetere vel exigere de bonis nostris. 

— Si vero postumam habuerimus, j>redictam insti-

tucionem generalem Beatricis valere volumus et 

mandamus et eam firmam remanere, et postumam 

instituimus in duobus milibus marchis argenti, et 

illis volumus eam jure institucionis fore contentam. 

— Si vero contingeret filium nostrum masculum abs

que liberis legitimis decedere, quandocumque volu

mus et mandamus predictas institutiones et substitu

tion es que sujsra sunt facte, firnias esse et ratas manere, 

sicut est superius ordinatum. — Item a B. (Béatrice) 

comitissa Provincie uxore nostra confitemur nos ha-

buisse ex causa dotis duo milia marcharum argenti, et 

relinquimus ei tria milia marcharum argenti ; pro 

quibus quinque milibus marcharum argenti, tam ex 

dote quam ex legato, in pignore obligamus ei omnia 

que habemus vel habere debemus in toto comitatu 

Folcalquerii et in castris infra scriptis que sunt 

ultra Durenciam in comitatu Provincie, scilicet, in 

castro de Scalo, in Castronovo, in Subripis, in Sa-

l ignaco, in Baudimento, in Sancto Sypboriano, in 

castro de Amrepeiras et de Villosc, in Dromone, in 

Dromoneto, in Briansone, in Harles, in Bamer io , 

in castro de Sparron, in castro de Baions, in V a -

îaorra, in Austesuno, in tota terra Villelmi de Tur 

ris, in Brizierz, in Belfort, in Bocabruna, in Podio 

acuto, in Yalansono, in Cadro, in Mota, in Cle-

mensana, in castello de Noais, in Castelfort, iu 

dicti Romeus et G. de Cotinnaco fecerint in dicta 

terra, faciant cum saluhri et sano consilio B. comi

tisse Provincie, uxoris nostre, et trium prelatorum 

supradictorum. — Item volumus et mandamus quod 

B. comitissa Provincie uxor nostra sit usufructuaria 

de gausidis et proventibus super omnibus predictis 

tocius terre nostre quamdiu sibi placuerit et steterit 

sine marito, salvis expensis que fièrent pro custodia 

castrorum et utilitate terre, secundum quod eis vi

debitur expedire, ita tamen quod ipsa abstineat ab 

omni alienatione terre et jurium et comandatione, et 

teneatur facere quod egerit in dicta terra consilio 

dictorum trium prelatorum et duorum baronum. — 

Et si contingeret quod aliquis de predictis prelatis 

vel de baronibus supradictis decederet, alius de terra 

ista natione, qui ejus vicibus fungeretur, eligatur 

per dictam comitissam et per quatuor superstites ; 

ita scilicet quod loco prelati prelatus eligatur, et 

loco militis miles ; et si contingeret de predictis ali